
Si'nlouva č.0191/CB/2018 Stránka l

KUPNÍ SMLOUVA

iizavřená dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku,
(dále jeii ,,oběanský zákoník")

(dále jeii ,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika  Hasičský záchranný sbor Jihoěeského kraje
Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Biidějovice 3Sídlo:

Zastoupená:
IČO:

plk. Ing. Lubomírem Burešem, ředitelem HZS Jihočeského kraje
708 82 835

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 125 135 881/0710

(dále jen ,,kupující")

a

Šimandl s.r.o.
Sídlo: V Lužánkách 268/8, Severní Přediněstí, 301 00 Plzeň
Zastoupei'íá:
IČO:

Ing. Pavlem Šii'nandlein
453 49 177

DIČ: CZ45349177

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedenéin Krajským soudem v Plzni oddíl C,
vložka 2234

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:  1306540311/0100
Kontaktní osoba: In
Tel./mail:

(dále jen ,,prodávající")

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícílio dodat řádně, včas, ve sjediiané
kvalitě a za podmínek uvedených v této smlorivě předmět plnění specifikovaný v odst.
2 tohoto článku (dále jen ,,zboží") a poviniiost kupujícílio zaplatit prodáva?jícímu za
řádně a včas dodané zboží sjednanou ceim uvedeno?i v čl. V. této smlouvy.
Specifikace zboží: 6 ks odvlhěovačů WOODS WD50 dle iiabídky dodavatele, která
byla vybrána jako nejvýhodnqjší.

2.

Hasičský záchranný sboi' Jiii??????očeského kraje Šiína?pdl 2,r.o.



Smlouva é. 0191/CB/2018 Stránka 2

Čláiiek III.

Místo a způsob dodání zboží a doba plnění

1. Prodávajici je povinen dodat zboží nejpozději do 18.12.20l8.
2. Místem dodání a předání zboži je Hasičský záchraniiý sbor Jiliočeského kraje, Pražská

tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3.
3. Prodávající se zavazuje inforinovat telefonicky pověřeného pracovníka kupu.jícílio

o termínu dodání zboží nejméně tři (3) pracovni dny předem. Pověřeným pracovníkem
kupu?jícího je

4. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupr4jícím a potvrzeníin dodacího listu v místě
dodání.

5. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícínm při převzeti
zboží, vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu.

6. Kupuiící je oprávněn odi'nítnout převzetí zboží, pokrid zboží nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě.

Článek IV.
Vlastnieké právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží ťipliiým rihrazením kriprrí ceiiy z účtri
kupu.jícího ve prospěch úí:tu prodávajícího rivedeiiého ve smlouvě.

2. Nebezpečí škody na zboží přecliází na kupr4jícího okamžikein podpisu předávacího
protokolu. Kupující je oprávněn diiem podpisri předávacího protokolu nakládat se
zbožím k účelu jeho použití.

Článek V.

Cena zboží a platební podmínky

l . Smluvní strany se dohodly, že za řádně dodané zboží dle této smlouvy kupující zaplatí
prodávajícímu kupní cenu ve výši:

Cena bez DPH:

DPH21%:

Cena celkem:

90. 154,OO Kč
18.932,00 Kč

109.086,00 Kč

2. Siednaná kripní cena je nejvýše příp?isti'iá, koiiečná a zahrnuje zejméiia sreskeré
výlohy, výdaje a náklady (doprava do místa plněn?í) vzniklé prodávajícímu
v souvislosti s dodáním zboží. Kupující nebude poskytovat prodáva.jícíinu zálohu na
úhradu kupní ceny.

3. Dohodnutá kupní cena bude uhrazeiia na základe faktury vystavené prodávajícím po
předání a převzetí zboží kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícíin
musí obsahovat iiáležitosti stanovené právními předpisy, dále vyčíslení zvlášt' ceny
bez DPH, zvlášt' DPH a celkovou cenu včetiiě DPH. Přílohou faktury bude kopie
potvrzeného dodacího listu. Kupující není plátce DPH.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kra.je řdl '?



Smlouvač. O191/CB/2018 Stránka 3

4. Si'nluvní strany se dohodly na ?hůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode
dne doručení faktury kupujícímu na adresu IIZS Jihočeského k?raje, Pražská
tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3.

5. Kupní cena se považuje za uhrazei'iou okamžikem odepsání fakturovaiié ceny
z bankovního i'ičtu kripujícího.

6. Kupu.jící .ie oprávněn před ?iplynutím Ihůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahu.ie náležitosti stanoveiié tocito smlouvou nebo budouli tyto
údaje rivedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu
opravit nebo nově vyhotovit.

Článek VI.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení
1. V případě nedodržení termínri dodání zboží dle čl. III. této smlouvy, nebo v případě

prodlení prodávajícího s odstraněním řádně uplatněných vad zboží dle čl. VIII. této
smlouvy, je prodávající poviiien uhradit kupu.jícímu si'nluvní pokritu ve výši O,05 %
z kupní ceny za nedodané nebo vadné zbozi (vč. DPH) za každý i započatý kalendářní
den prodlení,

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícínm za prodlení s úhradou faktury po sjednaiié
?hůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši O,05 o/o z dlužné částky dle příslušné faktury za
každý, byt' i započ,atý, den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodleiií jsou splatné do čtriiácti (14) kalendářnícli dnů ode
dne jejího uplatnění.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení neiff dotčen iiárok smluviiích stran
na náhradri škody nebo odškodnění v plném rozsahu.

Článek VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na
odstouperrí od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení prodávajícfho s dodáiiím zboží o více než sedm (7) kalendářních dní;
b) neodstranění vad zboží ve ?hůtě stanovené podle čl. VIII.;

2.Kupující je dále oprávněii od této smlorivy odstoupit v případě, že
'S(? vůči majetku prodávajícího probíhá insolveiiční řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy iiinožňují;
(S'2CI) insolvenční iiávrh na prodávajícího byl zai'nítrrut proto, že majetek

prodávajícího nepostačuje k úhradě iiákladů insolveiičního řízení;
Q0) prodávající vstoupí do likvidace.

3. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okarnžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlorivy
se nedotýká nároku na náhradu škody.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kra,je Šiinandl s.i'.o.



Smlo?ivač. O191/CB/2018 Strá+il<a 4

Článek VIII.

Záruka a odpovědnost za vady
1. Prodávající je povinen dodat zboží originální, v obvyklé kvalitě a jakosti, jaké je

příslušnými normami vyžadováno pro toto zboží. To znamená, že zboži imisí být
dodáno nové (nepoužité) a v origináliiím balení výrobce.

2. Prodávající ručí za kvalitu jím dodaného zboží dle této smlouvy po dobu 2 let od data
předání zboží kupujícímu.

3. Kupující je oprávněn uplatnit iiároky z odpovědiiosti za vady zboží dle volby
kupujícího kdykoli během doby, na kterou je poskytrmta záruka (2 )et od předání
zboží). Pokud kupující uplatní nárok na odstraiiěiií vady zboží, zavazu.je se prodávající
tuto vadu odstranit nejpozdjii do deseti (10) pracovních diiči nebo ve ?hůtě stanovené
po dohodě s kupujícím, pokud by výše uvedená Ihůta nebyla přiměřená.

4. Reklamace ze strany kupujícího budou řešeny pověřeiiým pracovníkem HZS JčK.

Článek IX.
Ostatní ujednání

Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladri oznái'nit drrihé sml?iviií straně
změnu identifikačních údajů smluvních stran.

2. Prodávaiící není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí se zveře?jněním své identiíikace a dalších
úda,jťi uvedených ve smlouvě včetiiě kupní ceiiy zboží.

1.

Čláiiek X,
Závěreěná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranai'ni a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smlriv. Na tuto sinlouvu se vztahují poviniiosti
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podminkách účinnosti některýcli
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (Zákon o registru smluv). Smluvní
strany si ujednávají, že zveřejněiií smlouvy zajistí kupuiící zpťisobem a ve lhůtách
vyplývajících z tohoto zákona. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahuje i na všechny
případné dodatky k této smlouvě.

2. V záležitostech touto smlouvou výslovně iieupravenýcli se postupuje dle příslušiiých
ustanovení občanského zákoníku.

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou sinluvních stran v písemné formě.
Sinluvní strany se zavazrijí, že veškeré spory vzniklé v sorivislosti s realizací sn?ilorivy
budou řešeny smíriiou cestou  dohodou. Nedo.ideli k dohodě, budou spory řešeiiy
před příslušnými obecnými soudy.

4.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisecli, znichž jeden (1) obdrží
kupuj ící a ?í eden (l ) prodávaj ící.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje '?Šii'nandí s.r,o.



Sinlo?iva č. 0191/CB/2018 Stránka 5

6. Každá ze smluvních stran prolilaš?4je, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážiiě, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodr4jící, na důkaz čeliož připojrijí
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Českých Buděj ovicích, dne a. '.. . .a 72. .. 'a.:'!? V Plzni, dne .'., ,', ,' : ,',, ,%, ';",'3>. aU ?,)2 C í 

Za kupujícího:

a

plk. omfr Bureš

ředitel HZS Jihočeského k?raje

Za prodáva

Ing. Pavel Šimandl, jednatel
Šimandl s.r.o.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Šiiiiandl s.r.o.


